
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 1/23-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 36-1/23-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση Πρακτικού ΙΙI της δημοπρασίας του έργου: «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 100.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., του 
Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ:02.071/9781.02.022.003.001.             
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5130/1/18-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπληρώνει το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
36ο Θέμα: Έγκριση Πρακτικού ΙΙI της δημοπρασίας του έργου: «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 100.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., του 
Ειδ.Φορέα/ΚΑΕ:02.071/9781.02.022.003.001.             
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 36ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του  Προϊσταμένου του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Λευκάδας, κ. Παναγιώτη  Κομποτιάτη, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της § 1,(στ) 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρα 19 & 20 του Ν.5056/2023, 
σύμφωνα με το οποίο η Περιφερειακή Επιτροπή ‘’Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο 
που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως 
προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 
Περιφερειάρχη. Ασκεί, επίσης, τις αρμοδιότητες Προϊσταμένης Αρχής, που της έχουν απονεμηθεί με το 
άρθρο 3 του π.δ. 7/2013 (Α’ 26). …….’’ εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’ 
147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)».     
Αντικείμενο του έργου εκτέλεση  εργασιών διαγράμμισης του οδοστρώματος ταπήτων του επαρχιακού 
οδικού δικτύου της Π.Ε Λευκάδας και τοποθέτησης μόνιμων ανακλαστήρων οδοστρώματος (μάτια γάτας), 
λόγω φθοράς τους, για την βελτίωση της οδικής ασφάλειας. 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 
Έχοντας υπ’ όψιν : 
 Την Αριθ. 150-24/26-08-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της  ΠΙΝ «9η 
Τροποποίηση Ετήσιου Προγράμματος δράσης 2022».  
 Την με Α/Α 1836 με αρ. Πρωτ. 84105/12567/17-10-2022 (ΑΔΑ:6ΡΥ07ΛΕ-ΨΑ5) Απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας έγκριση διάθεσης πίστωσης. 
 Την με Αρ. Πρωτ. 78440/11670/ Φ.Ε/ 28/09/2022 (ΑΔΑ: ΩΑΜΡ7ΛΕ-ΩΒ4) Απόφαση με την οποία 
εγκρίθηκε η  μελέτη του παραπάνω  έργου,   
 Την αριθ. 1092-60/7-12-2022 (ΑΔΑ:61Χ77ΛΕ-ΛΞΠ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων, έγκρισης τευχών δημοπράτησης και κατάρτισης  όρων διακήρυξης ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού του έργου «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 100.000,00 €  με το Φ.Π.Α. 
 Την με (ΑΔΑΜ: 23PROC012105291) από 30/11/2022 συνταχθείσα διακήρυξη ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» πρ/σμού 100.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α., του Ειδ. Φορέα/ ΚΑΕ: 02.071 / 
9781.02.022.003.001 πίστωσης. 
 Την από 09 Μαρτίου 2023 ηλεκτρονική αποσφράγιση του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με 
επιμέρους ποσοστά έκπτωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του Ν. 4412/2016, κατά 
την οποία κατέθεσαν προσφορά μέσω του ΕΣΗΔΗΣ εννέα  (9) οικονομικοί φορείς και έγιναν δεκτοί οι (8)   
με  ποσοστά μέσης έκπτωσης να κυμαίνονται από 6,00 % έως 52,00 % (Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΣΤΟ ΕΣΗΔΗΣ: 193945). 
 Το από 09-03-2023 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού.  
 Την αρίθμ. 335-17/21-04-2023(ΑΔΑ:ΨΒΗΛ7ΛΕ-ΨΣ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Ι.Ν. 
με την οποία κρίθηκαν ως ασυνήθιστα χαμηλές οι προσφορές των κάτωθι οικονομικών φορέων, οι οποίοι 
και προσκλήθηκαν την 03-05-2023 να υποβάλουν τις αιτιολογήσεις των προσφορών τους. 

α/α Επωνυμία Προσφέροντα 
1 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
2 MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 

MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A. 
3 ΦΛΟΥΔΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

9. Την από 19-05-2023 υποβολή των αιτιολογήσεων των ανωτέρω οικονομικών φορέων διαμέσως της 
«επικοινωνίας» του διαγωνισμού του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 
10 Το από 19-10-2023 Πρακτικό ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
11 Την αρίθμ. 1036-65/24-10-2023(ΑΔΑ:Ψ9ΤΝ7ΛΕ-ΜΟ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Ι.Ν. που εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της Ε.Δ. και ειδικότερα: 
 Α) Αποκλείει τον οικονομικό φορέα « ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ » από τον 
διαγωνισμό διότι τα παρεχόμενα στοιχεία που αιτιολογούν την προσφορά του, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
ποσοστού 52%, δεν εξηγούν κατά τρόπο ικανοποιητικό το χαμηλό επίπεδο του κόστους που προτείνεται. 
 Β) Αναδεικνύει ως προσωρινό μειοδότη του έργου τον Οικονομικό Φορέα «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση προσφοράς 49 % και ποσό προσφοράς 
41.129,03 € άνευ Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ



 

12  Την Α.Π. 90474/14342/26-10-2023 Κοινοποίηση της ανωτέρω Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 
,δια μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, σε ολους τους προσφέροντες και τημν εκπνοεί του χρόνου των ενστάσεων. 
13 Την από 30-11-2023 πρόσκληση, δια μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, του προσωρινού μειοδότη για την υποβολή, 
εντός Δέκα (10 ) ημερών , των απαραίτητων δικαιολογητικών όπως ορίζονται στην διακήρυξη του έργου. 
14 Την από 08-12-2023 ηλεκτρονική υποβολή, δια μέσω του ΕΣΗΔΗΣ, των δικαιολογητικών σε ψηφιακή 
μορφή και την από 11-12-2023 κατάθεση των δικαιολογητικών σε έντυπη μορφή , με την Α.π. 
106295/16463/11-12-2023 αίτηση του προσωρινού αναδόχου. 
15 Το από 21/12/2023 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου. 
 

Ε ι σ η γ ο ύ μ ε θ α 
Την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού και την κατακύρωση της σύμβασης του έργου 
«ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 100.000,00 € με 
ΦΠΑ στον Οικονομικό Φορέα «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση 
τεκμαρτή έκπτωση 49 %, με ποσό προσφοράς 41.129,03 €  άνευ Φ.Π.Α. ήτοι ποσό προσφοράς 60.000,00 
€ με Φ.Π.Α. 
 
 
Συνημμένο: 
Το από 21-12-2023 Πρακτικό ΙΙΙ 

             Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
       Παναγιώτης Κομποτιάτης  
      Πολιτικός Μηχανικός  Π.Ε./Α’ 

Ε. Δ. 
Χ.Α.  
Δ.Τ.Ε. Π.Ε.Λ. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ



 

 

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ



 

 

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση. 
 
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει το από 21-12-2023  Πρακτικό  ΙΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού και την κατακύρωση της σύμβασης 
του έργου «ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ» προϋπολογισμού 
100.000,00 € με ΦΠΑ στον Οικονομικό Φορέα «MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με μέση τεκμαρτή έκπτωση 49 %, με ποσό προσφοράς 41.129,03 €  άνευ Φ.Π.Α. ήτοι ποσό 
προσφοράς 60.000,00 € με Φ.Π.Α. 
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό στο πρακτικό και ναι στο έργο. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 36-01/23-01-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: ΨΛΩΙ7ΛΕ-ΜΧΑ


